
1

CANTAL

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°15-2020-023

PUBLIÉ LE 23 MARS 2020



Sommaire

15_UDDIRECCTE - Unité départementale de la Direction régionale des entreprises, de
la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi du Cantal

15-2020-03-18-001 - DECISION 
Agrément «Entreprise Solidaire d’Utilité Sociale»

UDAF 15 - Arrêté n°2020-001 du 18 mars 2020


 (2 pages) Page 3

63_DDFIP_Direction Départementale des Finances Publiques
15-2020-03-09-001 - Délégation de signature pour certains collaborateurs de la mission

domaniale DS-PGP-Mission domaniale - Subdélégation 15 n°2020-03 du 9 mars 2020. (2

pages) Page 5

2



   

 
 
Direction Régionale des Entreprises,  

de la Concurrence, de la Consommation,  

du Travail et de l’Emploi 

 

Unité Départementale du Cantal 
Pôle  Entreprises-Emploi-Economie 
1 rue du Rieu 
BP 60749 
 15007 AURILLAC CEDEX 

 

 

DECISION 
D’Agrément «Entreprise Solidaire d’Utilité Sociale» 

 
 

Arrêté n°  2020-001 
 

LE PREFET DU CANTAL 
 
  
VU  la loi n° 2014-856 du 31 juillet 2014 relative à l’économie sociale et solidaire (article 11),  
VU le décret 2015-719 du 23 juin 2015 relatif à l’agrément « entreprise solidaire d’utilité sociale » régi 

par l’article L.3332-17-1 du code du travail, 
VU l’arrêt » du 5 Août 2015 fixant la composition du dossier de demande d’agrément d’entreprise 

solidaire d’utilité sociale, 
VU  l’article 885 O bis du code général des Impôts alinéa 1er, 
VU l’article L.3332-17 ainsi que les articles R.332-21-1 et suivants du Code du travail relatifs aux 

entreprises solidaires d’utilité sociale et à leur agrément,  
VU  la demande présentée le 9 Mars 2020  par l’association Union Départementale des Associations 

Familiales du Cantal située 9 rue de la Gare 15000 AURILLAC, 
SUR proposition de M. le Responsable de l’Unité Départementale du Cantal de la DIRECCTE Auvergne-

Rhône-Alpes par intérim. 
 
 

DECIDE 
 
 
ARTICLE 1er : l’association Union Départementale des Associations Familiales du Cantal n° SIREN 
779079508, est agréée en qualité d’entreprise solidaire d’utilité sociale au sens des articles  L 3332-17-1 
et R 3332-21-2 du code du travail. 
 
 
ARTICLE 2 : Cet agrément est accordé pour une durée de 5 ans, à compter du 9 Mars 2020. 
 
 
 
 
 
 

15_UDDIRECCTE - Unité départementale de la Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi du Cantal -
15-2020-03-18-001 - DECISION 
Agrément «Entreprise Solidaire d’Utilité Sociale» UDAF 15 - Arrêté n°2020-001 du 18 mars 2020

3



 2/2 

 
 
 
 
ARTICLE 3 : Le responsable de l’Unité Départementale du Cantal de la DIRECCTE Auvergne-Rhône-Alpes 
par intérim est chargé de l'exécution de la présente décision, qui sera publiée au recueil des actes 
administratifs de la Préfecture du Cantal. 

 
 
 
 

Fait à Aurillac, le  18 mars 2020 
 

Le Préfet, 
Par délégation, 
Le Directeur régional des entreprises, de la concurrence,  
de la consommation, du travail et de l’emploi  
d’Auvergne-Rhône-Alpes  
Par subdélégation, 
Le Responsable de l’Unité Départementale du Cantal par intérim 
 

 
 

Régis GRIMAL 
 

 
 

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Délais et voies de recours : 
 

• Dans un délai de deux mois à compter de sa notification en exerçant un recours gracieux auprès de l’autorité 
administrative compétente qui a pris la décision, soit l’Unité Départementale  du Cantal de la DIRECCTE 
Auvergne-Rhône-Alpes, située 1 rue du Rieu BP 60749 – 15007 AURILLAC Cedex, 

• Dans un délai de deux mois à compter de sa notification en exerçant un recours hiérarchique auprès du Préfet de 

Région - DIRECCTE Auvergne-Rhône-Alpes- Direction des affaires juridiques -8/10 rue du Nord -69 625 

VILLEURBANNE. 

• Dans un délai de deux mois à compter de sa notification en exerçant un recours contentieux devant le tribunal 

administratif, 6 cours Sablon, 63033 CLERMONT FERRAND Cedex 1 
 

15_UDDIRECCTE - Unité départementale de la Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi du Cantal -
15-2020-03-18-001 - DECISION 
Agrément «Entreprise Solidaire d’Utilité Sociale» UDAF 15 - Arrêté n°2020-001 du 18 mars 2020

4



63_DDFIP_Direction Départementale des Finances Publiques - 15-2020-03-09-001 - Délégation de signature pour certains collaborateurs de la mission
domaniale DS-PGP-Mission domaniale - Subdélégation 15 n°2020-03 du 9 mars 2020. 5



63_DDFIP_Direction Départementale des Finances Publiques - 15-2020-03-09-001 - Délégation de signature pour certains collaborateurs de la mission
domaniale DS-PGP-Mission domaniale - Subdélégation 15 n°2020-03 du 9 mars 2020. 6




